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１．沖縄県支部の認定状況（令和4年度）
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対象職員

県 市 町村 一部事務組合等

県 29,588 人 188 件 111,373 千円

市 10,526 人 40 件 38,901 千円

町村 4,034 人 15 件 6,359 千円

一部事務組合等 1,951 人 28 件 3,649 千円

計 46,099 人 271 件 160,282 千円

補償額
（補償＋福祉事業）

認定件数
対象職員

（R5.3 .31現在）



２．年度別認定件数・補償費等の推移

２

（単位：人、件、円）

区    分

年   度 補 償 費 福 祉 事 業 費

40,372 300 199,323,906 178,589,805 20,734,101

43,896 367 (1) 205,117,725 180,677,600 24,440,125

43,856 300 291,576,538 219,575,642 72,000,896

44,959 323 194,580,986 169,969,111 24,611,875

46,099 271 160,281,814 142,982,913 17,298,901

令和元年度

2

3

4

平成30年度

対 象 職 員
認  定  件  数

（　）は 死 亡 事
案 で 内 数

給  付  金  額



３．令和４年度 各区分別認定の状況（通勤災害を除く）

３

①　負傷、疾病の区分でみると

　　負　　傷 248 件中 221 件 ( 89.1% )

　　疾　　病 248 件中 27 件 ( 10.9% )

②　職種区分でみると

　　その他職員 248 件中 122 件 ( 49.2% )

　　義務教育学校職員 248 件中 50 件 ( 20.2% )

　　警察職員 248 件中 32 件 ( 12.9% )

③　事由（理由）別でみると

　　通常の職務遂行中 248 件中 192 件 ( 77.4% )

　　出張中又は赴任期間中 248 件中 9 件 ( 3.6% )

　　負傷に起因する疾病 248 件中 8 件 ( 3.2% )

　　その他疾病 248 件中 19 件 ( 7.7% )



　１　認定業務

　(1) 対象団体及び職員数の状況

　令和４年度における公務災害補償等の対象団体及び職員数は、それぞれ71団体、

46,099人となっており、前年度に比べると1,140人の増加である。

県 市 町   村
一 部 事 務
組 合 等

団 体 数 71 1 11 30 29 70 59

職 員 数 46,099 29,588 10,526 4,034 1,951 44,959 30,496

　（注）　職員数は令和４年度の確定負担金の算定基礎職員数

　(2) 認定状況

　令和４年度における公務災害及び通勤災害の認定請求の前年度末未処理分を含む受理

件数は301件となっており、そのうち、公務上災害又は通勤災害該当の認定件数は271件

　　の災害272件、通勤災害該当16件）で公務外又は通勤災害非該当は3件となっている。(表２)（公務上の災害248件、通勤災害該当23件）で公務外又は通勤災害非該当は9件となって
　　　　　　　
いる。(表２)　

　なお、認定件数を職種別にみた場合、その他職員が138件、次いで義務教育学校職員が

54件、そして警察職員が33件の順となっている。（表３）

前 年 度 末 令和４年度 公務上又は 公務外又は

未処理件数 受 理 件 数 通勤災害該当 通勤災害非該当

16 191 (1) 188 4 1 14 (1)

3 (1) 43 40 2 (1) 2 2

3 16 15 2 1 1

2 27 28 1 0 0

24 (1) 277 (1) 271 9 (1) 4 17 (1)

　（注）　（　）内は死亡事案で内数

計

取り下げ 未処理件数

県

市

町　         　　村

一部事務組合等

表２　　受　理　件　数　と　認　定　状　況

令 和 ４ 年 度 事 業 概 要

表１　　対　象　団　体　及　び　職　員　数

令和５年３月末現在

前 年 度 設置当初

左    の    内    訳
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　　　　　　　　　　　　　　　　団　　　体
職　　　種

県 市 町  村
一　　　　　部
事務組合等

計

件 件 件 件 件
54 0 0 0 54

義務教育学校職員以外の教育職員 19 3 1 0 23

警 察 職 員 33 0 0 0 33

消 防 職 員 0 12 0 6 18

電 気 ・ ガ ス ・ 水 道 事 業 職 員 2 1 0 0 3

運 輸 事 業 職 員 0 0 0 0 0

清 掃 事 業 職 員 0 0 0 0 0

船 員 1 0 1 0 2

そ の 他 の 職 員 79 24 13 22 138

計 188 40 15 28 271

ア　公務災害の認定状況

表３　職種別・団体別認定　（公務災害＋通勤災害）　件数

義　務　教　育　学　校　職　員

　　令和４年度において、公務上の災害として認定した件数は248件であるが、これを職種

　別にみると、「その他の職員」が122件と最も多く49.2％を占め、次いで「義務教育学校

　職員」が50件（20.2％）、「警察職員」が32件（12.9％）となっている。

　　負傷、疾病の区分でみると、負傷が221件、疾病は27件となっている。

　　認定事由別にみると、「通常の職務遂行中」が192件と最も多く、次いで「臨時に割り

　当てられた職務遂行中」が13件となっている。（表４）

   2



負傷・疾病の区分

認定事由等の区分 

　職種の区分
（%）

件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件 件

45 - - 1 - - 2 - - - - - 48 1 - - 1 - 2 50 20.2

16 - 1 - - - 3 - - - - - 20 1 1 - - 1 3 23 9.3

18 8 - - - - 1 2 - - - - 29 - - - - 3 3 32 12.9

6 5 - - - - - - - - - - 11 4 - - - 1 5 16 6.5

3 - - - - - - - - - - - 3 - - - - - 0 3 1.2

- - - - - - - - - - - - 0 - - - - - 0 0 0.0

- - - - - - - - - - - - 0 - - - - - 0 0 0.0

2 - - - - - - - - - - - 2 - - - - - 0 2 0.8

102 - - 3 - - 3 - - - - - 108 2 - 10 - 2 14 122 49.2

192 13 1 4 0 0 9 2 0 0 0 0 221 8 1 10 1 7 27 248 100

イ　通勤災害の認定状況 表５　通勤災害の認定状況

　通勤災害として認定した件数は23件

で、出勤途上の災害が17件、退勤途上

の災害が６件となっており、そのう

ち、相手方がある場合の件数が８件と

なっている。

　また、事故発生時の通勤方法別にみ

ると自動車利用が12件と最も多くなっ

ている。（表５）

出 ・ 退 勤 途 上 別
 内 訳

事故発生時の
通勤方法別内訳

事 故 の 相 手 方 別
 内 訳
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表４　公務災害の職種別、事由別認定件数
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計
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計
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２　補償業務

　(1) 補償及び福祉事業の実施状況

 　 令和４年度の補償等総額は160,282千円（補償費142,983千円、福祉事業費17,299千

 　円)となっている。（表６、図１）

　　　　　　　（単位 ： 人、件、千円、％）

確定負担金
給 付 率
（ Ａ+B ）

補償費 Ａ 福祉事業費B Ｃ Ｃ

県 29,588 188 111,373 (230) 99,681 11,692 242,055 46.0

市 10,526 40 38,901 (66) 34,895 4,006 66,793 58.2

町村 4,034 15 6,359 (18) 5,097 1,262 25,263 25.2

一部事務組合等 1,951 28 3,649 (34) 3,310 339 21,014 17.4

令和４年度計 46,099 271 160,282 (348) 142,983 17,299 355,125 45.1

令和３年度計 44,959 323 194,581 (470) 169,969 24,612 344,322 56.5

（注） 千円未満は四捨五入

（注） （　）は請求件数

図１　　補償費等の推移　（単位：千円）

表６　　団体別・補償額別及び給付率一覧

認 定
件 数

対 象 職 員
左 の 内 訳補  償  費  等

（ ）は請求件数

178,590 180,678 

219,576 

169,969 

142,983 

20,734 24,440 

72,001 

24,612 

17,299 

0
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200,000

250,000

300,000

30年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度

福祉事業費

補償費

  4



（単位 ： 円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　団　　体
　職　　　種

県 市 町  村
一 部 事 務 組

合 等

義 務 教 育 学 校 職 員 17,629,881 0 0 0

義務教育学校職員以外の教育職員 14,667,773 113,550 0 0

警 察 職 員 52,541,047 0 0 0

消 防 職 員 0 6,216,734 0 1,239,999

電 気 ・ ガ ス ・ 水 道 事 業 職 員 2,886,849 47,950 2,496,600 0

運 輸 事 業 職 員 0 0 0 0

清 掃 事 業 職 員 0 1,571,330 3,576 2,036,000

船 員 2,683,000 0 0 0

そ の 他 の 職 員 20,964,035 30,951,348 3,859,329 372,813

計 111,372,585 38,900,912 6,359,505 3,648,812

(2)　負担金及び補償費等

（単位 ： 円、％）

職　　　種　　　別

義 務 教 育 学 校 職 員

義務教育学校職員以外の教育職員

警 察 職 員

消 防 職 員

電 気 ・ ガ ス ・ 水 道 事 業 職 員

運 輸 事 業 職 員

清 掃 事 業 職 員

船 員

そ の 他 の 職 員

計

令 和 ３ 年 度

250,058

6,912,487

3,439,251

114,826,853

14,781,323

52,541,047

14,781,323

7,456,733

5,431,399

0

3,610,906

344,322,009

補償費等　（B）

44,092,005

89,142,673

25,230,400

9,194,133

160,281,814

194,580,986

56,147,525

52,541,047

355,125,431

7,456,733

5,431,399

0

3,610,906

2,683,000

表７　職種別・団体別補償（補償費＋福祉事業費）状況

確定負担金　（Ａ）

62,037,571

給付率　Ｂ/Ａ

計

2,683,000

56,147,525

160,281,814

28.4

　　 令和４年度の当支部の負担金総額は約３億５千万円である。負担金に対する補償費等の

　　 災害補償の実施に要する経費は、各地方公共団体からの負担金その他の収入で賄われる。

17,629,881

　 割合（給付率）は45.1％である。

表８　　令和４年度職種別補償費等給付率

17,629,881

56.5

33.5

58.9

29.6

59.1

0.0

52.2

48.9

78.0

45.1
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３　災害補償関係統計資料

年  度

　 　      　　　  　区  対 　象 認定 千人当た  対 　象 認定 千人当た  対 　象 認定 千人当た  対 　象 認定 千人当た  対 　象 認定 千人当た

　　       　　　 　　　 分 りの発生 りの発生 りの発生 りの発生 り の 発 生

  職員区分 職員数 件数 件 数 職員数 件数 件 数 職員数 件数 件 数 職員数 件数 件 数 職員数 件数 件 数

義務教育学校職員
以 外 の 教 育 職 員

7,408 31 4.2 7,466 22 2.9 7,998 37 4.6 8,480 22 2.6 8,994 23 2.6

警 察 職 員 3,065 94 30.7 3,087 80 25.9 3,246 39 12.0 3,250 24 7.4 3,097 33 10.7

消 防 職 員 1,600 15 9.4 1,606 15 9.3 1,632 16 9.8 1,641 14 8.5 1,557 18 11.6

電 気 ･ ガ ス ･ 水 道
事 業 職 員

1,017 1 1.0 1,024 3 2.9 1,031 2 1.9 1,024 0 0.0 1,026 3 2.9

運 輸 事 業 職 員 23 0 0.0 24 0 0.0 25 0 0.0 25 0 0.0 22 0 0.0

清 掃 事 業 職 員 315 3 9.5 317 1 3.2 326 4 12.3 300 1 3.3 304 0 0.0

船 員 135 1 7.4 134 4 29.9 143 2 14.0 151 1 6.6 150 2 13.3

そ の 他 の 職 員 17,047 111 6.5 17,222 215 12.5 17,877 159 8.9 18,411 203 11.0 18,595 138 7.4

計 40,372 300 7.4 43,896 367 8.4 43,856 300 6.8 44,959 323 7.2 46,099 271 5.9

  (注）　対象職員数は確定負担金の算定基礎職員数。

3.527 2.1

  (1)　公務災害・通勤災害の認定件数の推移

令和元年度平成30年度

13,0164.5義務教育学校職員 9,762 44

2

11,578 41

4

12,354 54 4.4

3

11,677 58 5.0

   6



　(2)　令和４年度職種別・災害別補償状況
　　（単位：件、円）

　職　種 件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額

公務 60 13,940,927 1 455,983 61 14,396,910

通勤 4 2,704,122 2 528,849 6 3,232,971

計 64 16,645,049 3 984,832 67 17,629,881

公務 29 14,648,095 0 0 29 14,648,095

通勤 2 133,228 0 0 2 133,228

計 31 14,781,323 0 0 31 14,781,323

公務 41 44,975,455 16 7,425,721 57 52,401,176

通勤 2 139,871 0 0 2 139,871

計 43 45,115,326 16 7,425,721 59 52,541,047

公務 21 5,583,496 2 938,583 23 6,522,079

通勤 1 934,654 0 0 1 934,654

計 22 6,518,150 2 938,583 24 7,456,733

公務 4 4,145,883 3 1,285,516 7 5,431,399

通勤 0 0 0 0 0 0

計 4 4,145,883 3 1,285,516 7 5,431,399

公務 0 0 0 0 0 0

通勤 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0

公務 3 1,730,396 1 339,300 4 2,069,696

通勤 1 1,541,210 0 0 1 1,541,210

計 4 3,271,606 1 339,300 5 3,610,906

公務 1 2,235,800 1 447,200 2 2,683,000

通勤 0 0 0 0 0 0

計 1 2,235,800 1 447,200 2 2,683,000

公務 115 35,130,365 11 4,606,216 126 39,736,581

通勤 25 15,139,411 2 1,271,533 27 16,410,944

計 140 50,269,776 13 5,877,749 153 56,147,525

公務 274 122,390,417 35 15,498,519 309 137,888,936

通勤 35 20,592,496 4 1,800,382 39 22,392,878

計 309 142,982,913 39 17,298,901 348 160,281,814

計

消 防 職 員

電 気 ･ ガ ス ･ 水 道
事 業 職 員

運 輸 事 業 職 員

清 掃 事 業 職 員

警 察 職 員

福　祉　事　業　費　

船 員

そ の 他 の 職 員

合　　　　計補　償　費

義 務 教 育 学 校 職 員

義 務 教 育 学 校 職 員
以 外 の 教 育 職 員

                       内　容

災害別
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（3）令和４年度団体別・災害別補償状況
　（単位：件、円）

件数 金　額 件数 金　額 件数 金　額

公務 188 92,604,581 23 10,706,870 211 103,311,451

通勤 16 7,076,302 3 984,832 19 8,061,134

計 204 99,680,883 26 11,691,702 230 111,372,585

公務 41 22,387,754 8 3,190,266 49 25,578,020

通勤 16 12,507,342 1 815,550 17 13,322,892

計 57 34,895,096 9 4,005,816 66 38,900,912

公務 14 5,066,294 3 1,262,083 17 6,328,377

通勤 1 31,128 0 0 1 31,128

計 15 5,097,422 3 1,262,083 18 6,359,505

公務 31 2,331,788 1 339,300 32 2,671,088

通勤 2 977,724 0 0 2 977,724

計 33 3,309,512 1 339,300 34 3,648,812

公務 274 122,390,417 35 15,498,519 309 137,888,936

通勤 35 20,592,496 4 1,800,382 39 22,392,878

計 309 142,982,913 39 17,298,901 348 160,281,814

◆補償とは・・・・・・

◆福祉事業とは・・

                        内　容
補　償　費 福　祉　事　業　費 合　　　　計

　 公務災害や通勤災害の状況に応じて、療養補償・休業補償・介護補償・障害補償な
ど12種類あります。
　 原則として、実損害の補償ではなく、被災職員の稼得能力の喪失に伴う損失を補填
するため、平均給与額を基準として補償額を算定する定率補償方式となっていますが、
療養補償については、実際に要した費用の実額を支給することとしています。

　 金銭給付をもって定型的に行われる補償のみでは必ずしも十分に被災職員及びそ
の遺族の生活の安定、福祉の維持向上を図り得ない面があると考えられるために講じら
れる施策・措置のことです。
　 奨学援護金・障害特別支給金・遺族特別支給金などがあります。

一部事務組合等

計

　職　種　　　　　　　　災害別

県

市

    町　   　　村
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 　　　（単位：円）　

　団　体 の種類

補 償 費 127,054,504 126,848,301 166,794,543 107,185,389 99,680,883

福 祉 事 業 費 12,773,288 16,782,714 65,350,098 17,253,447 11,691,702

計 139,827,792 143,631,015 232,144,641 124,438,836 111,372,585

補 償 費 41,861,325 35,193,157 43,393,182 41,481,340 34,895,096

福 祉 事 業 費 5,587,397 5,267,928 5,029,799 5,769,179 4,005,816

計 47,448,722 40,461,085 48,422,981 47,250,519 38,900,912

補 償 費 7,186,593 14,274,789 5,105,776 9,540,500 5,097,422

福 祉 事 業 費 2,036,616 2,052,683 1,282,116 1,249,949 1,262,083

計 9,223,209 16,327,472 6,387,892 10,790,449 6,359,505

補 償 費 2,487,383 4,361,353 4,282,141 11,761,882 3,309,512

福 祉 事 業 費 336,800 336,800 338,883 339,300 339,300

計 2,824,183 4,698,153 4,621,024 12,101,182 3,648,812

補 償 費 178,589,805 180,677,600 219,575,642 169,969,111 142,982,913

福 祉 事 業 費 20,734,101 24,440,125 72,000,896 24,611,875 17,298,901

計 199,323,906 205,117,725 291,576,538 194,580,986 160,281,814

4平成30年度 3

　(4)　補償額 （補償費＋福祉事業費） の推移

2令和元年度

計

　　　　　　　　　　　　年　　度

県

一 部
事務組合等

町 村

市

　　　　　　　補 償
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(5)　支部加入団体別補償費・負担金及び給付率一覧
　　　（単位：人､円､％）

                 　　補償費等 確定負担金 補償費等 給付率

 団 　体 Ａ  (B+C) 補償費 Ｂ 福祉事業費Ｃ (B+C)/A

県 （ 知 事 部 局 ） 4,273 27,882,246 8,185,662 6,912,462 1,273,200 29.4

出 納 事 務 局 52 318,974 0 0 0 0.0

議 会 事 務 局 43 313,438 0 0 0 0.0

教 育 委 員 会 17,763 91,832,925 32,329,445 31,344,613 984,832 35.2

監 査 委 員 18 148,865 0 0 0 0.0

人 事 委 員 会 17 120,831 0 0 0 0.0

労 働 委 員 会 11 76,156 0 0 0 0.0

病 院 事 業 局 4,057 29,767,181 15,332,467 13,803,934 1,528,533 51.5

企 業 局 246 2,173,177 2,983,964 2,504,548 479,416 137.3

公 安 委 員 会 3,108 89,421,515 52,541,047 45,115,326 7,425,721 58.8

那 覇 市 2,564 18,074,951 11,775,591 11,224,242 551,349 65.1

宜 野 湾 市 759 5,481,317 2,751,233 2,295,250 455,983 50.2

石 垣 市 588 4,282,665 304,610 304,610 0 7.1

浦 添 市 872 6,361,867 5,802,863 4,918,145 884,718 91.2

名 護 市 1,721 4,559,398 113,810 113,810 0 2.5

糸 満 市 512 3,407,825 6,032,618 5,094,035 938,583 177.0

沖 縄 市 1,037 7,679,779 104,416 104,416 0 1.4

豊 見 城 市 464 3,402,723 2,344,990 2,344,990 0 68.9

う る ま 市 935 6,012,556 553,328 553,328 0 9.2

宮 古 島 市 726 5,425,307 6,381,520 5,662,320 719,200 117.6

南 城 市 348 2,104,854 2,735,933 2,279,950 455,983 130.0

国 頭 村 115 640,093 0 0 0 0.0

大 宜 味 村 88 460,606 0 0 0 0.0

東 村 65 375,444 0 0 0 0.0

今 帰 仁 村 139 751,079 16,332 16,332 0 2.2

本 部 町 141 807,134 0 0 0 0.0

恩 納 村 137 855,417 7,453 7,453 0 0.9

宜 野 座 村 104 626,491 0 0 0 0.0

金 武 町 162 1,008,847 0 0 0 0.0

伊 江 村 151 1,272,496 0 0 0 0.0

読 谷 村 327 1,936,170 11,116 11,116 0 0.6

嘉 手 納 町 204 1,156,196 0 0 0 0.0

北 谷 町 279 1,591,807 54,294 54,294 0 3.4

北 中 城 村 167 953,722 125,661 125,661 0 13.2

中 城 村 151 817,779 0 0 0 0.0

西 原 町 247 1,499,814 776,912 776,912 0 51.8

与 那 原 町 156 900,088 0 0 0 0.0

南 風 原 町 231 1,361,324 0 0 0 0.0

渡 嘉 敷 村 64 777,136 2,735,933 2,279,950 455,983 352.1

座 間 味 村 60 749,897 0 0 0 0.0

粟 国 村 49 475,219 0 0 0 0.0

渡 名 喜 村 22 116,907 0 0 0 0.0

南 大 東 村 63 334,491 0 0 0 0.0

北 大 東 村 65 297,082 0 0 0 0.0

左の内訳
対象職員
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                 　　補償費等 確定負担金 補償費等 給付率

 団 　体 Ａ  (B+C) 補償費 Ｂ 福祉事業費Ｃ (B+C)/A

左の内訳
対象職員

伊 平 屋 村 83 656,355 8,720 8,720 0 1.3

伊 是 名 村 83 644,769 3,576 3,576 0 0.6

久 米 島 町 185 1,325,868 2,496,600 1,690,500 806,100 188.3

八 重 瀬 町 216 1,281,768 91,780 91,780 0 7.2

多 良 間 村 53 274,952 0 0 0 0.0

竹 富 町 150 898,563 31,128 31,128 0 3.5

与 那 国 町 77 415,147 0 0 0 0.0

南 部 水 道 企 業 団 22 242,792 0 0 0 0.0

倉 浜 衛 生 施 設 組 合 41 948,028 0 0 0 0.0

5 17,060 0 0 0 0.0

12 301,278 0 0 0 0.0

本部町今帰仁村消防組合 51 641,297 11,489 11,489 0 1.8

5 18,523 0 0 0 0.0

島 尻 消 防 組 合 97 1,458,660 36,932 36,932 0 2.5

東 部 消 防 組 合 122 1,890,484 147,436 147,436 0 7.8

4 56,398 0 0 0 0.0

中 部 衛 生 施 設 組 合 6 76,596 0 0 0 0.0

中 城 北 中 城 消 防 組 合 63 805,062 0 0 0 0.0

金 武 地 区 消 防 衛 生 組 合 66 947,908 0 0 0 0.0

国 頭 地 区 行 政 事 務 組 合 54 735,496 60,588 60,588 0 8.2

南 部 広 域 行 政 組 合 27 518,714 2,036,000 1,696,700 339,300 392.5

16 100,706 0 0 0 0.0

4 27,680 0 0 0 0.0

11 87,412 0 0 0 0.0

15 107,138 0 0 0 0.0

比 謝 川 行 政 事 務 組 合 26 1,918,761 983,554 983,554 0 51.3

中 部 北 環 境 施 設 組 合 9 187,331 0 0 0 0.0

沖 縄 県 離 島 医 療 組 合 2 17,828 0 0 0 0.0

26 726,832 0 0 0 0.0

那 覇 港 管 理 組 合 2 13,544 0 0 0 0.0

沖縄県介護保険広域連合 50 287,939 0 0 0 0.0

31 188,836 0 0 0 0.0

那 覇 市 立 病 院 832 6,036,231 372,813 372,813 0 6.2

名 桜 大 学 189 1,388,984 0 0 0 0.0

芸 術 大 学 101 799,611 0 0 0 0.0

看 護 大 学 62 467,091 0 0 0 0.0

県 29,588 242,055,308 111,372,585 99,680,883 11,691,702 46.0

市 10,526 66,793,242 38,900,912 34,895,096 4,005,816 58.2

町 村 4,034 25,262,661 6,359,505 5,097,422 1,262,083 25.2

一 部 事 務 組 合 等 1,951 21,014,220 3,648,812 3,309,512 339,300 17.4

合 計 46,099 355,125,431 160,281,814 142,982,913 17,298,901 45.1

那覇市・南風原町環境施設組合

沖縄県後期高齢者医療広域連合

本部町今帰仁村清掃施設組合

沖縄県市町村自治会館管理組合

中城村北中城村清掃事務組合

八重山広域市町村圏事務組合

南 部 広 域 市 町 村 圏 事 務 組 合

北 部 広 域 市 町 村 圏 事 務 組 合

沖 縄 県 市 町 村 総 合 事 務 組 合

中 部 広 域 市 町 村 圏 事 務 組 合
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（単位：人、件、円）

区    分

年   度 補 償 費 福 祉 事 業 費

41,796 86 175,811,330 139,595,450 36,215,880

41,811 108 175,571,871 146,607,451 28,964,420

41,853 123 140,405,788 118,591,302 21,814,486

41,966 103 235,873,892 183,606,544 52,267,348

42,234 194 (1) 257,919,802 201,223,739 56,696,063

42,046 168 (1) 181,539,691 156,793,716 24,745,975

42,209 176 248,718,736 188,417,762 60,300,974

42,410 196 206,369,055 170,053,840 36,315,215

42,334 189 176,926,905 150,739,710 26,187,195

42,549 188 (1) 181,251,087 156,676,396 24,574,691

42,386 254 (1) 209,599,498 160,438,530 49,160,968

43,922 209 (1) 245,775,889 183,270,908 62,504,981

41,816 194 (1) 214,365,200 169,409,576 44,955,624

41,287 254 (1) 281,163,664 189,256,012 91,907,652

41,016 242 267,472,453 196,546,426 70,926,027

41,475 263 225,429,875 174,365,370 51,064,505

40,852 283 204,533,606 178,170,303 26,363,303

41,159 282 217,041,989 186,101,951 30,940,038

41,141 274 197,441,449 169,800,341 27,641,108

41,508 288 202,639,910 175,019,166 27,620,744

41,760 309 217,528,279 163,798,836 53,729,443

42,068 290 (2) 215,566,472 190,658,848 24,907,624

40,622 272 269,402,454 220,090,691 49,311,763

39,730 284 234,783,269 185,223,786 49,559,483

40,372 300 199,323,906 178,589,805 20,734,101

43,896 367 (1) 205,117,725 180,677,600 24,440,125

43,856 300 291,576,538 219,575,642 72,000,896

44,959 323 194,580,986 169,969,111 24,611,875

46,099 271 160,281,814 142,982,913 17,298,901

1,221,132 6,790 (10) 6,234,013,133 5,046,251,725 1,187,761,408

  (注）　（　）は死亡事案で内数

　(6)　年度別対象人員・認定件数・補償費等の推移

12

17

11

16

給  付  金  額

13

左  の  内  訳認  定  件  数
（　）は 死 亡 事
案 で 内 書 き

18

19

対 象 職 員

8

10

14

15

平成６年度

7

9

累　　計

26

25

20

令和元年度

27

21

4

28

29

22

23

24

30
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